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Status den 2. december efter udløb af fristen for anmodning om udbetaling af in-
defrosne feriemidler 

Frem til og med den 1. december kunne der ansøges om at få udbetalt op til 3 ugers indefrosne feriemid-

ler. Efter fristens udløb var der anmodet om 51,6 mia. kr., og samlet havde 2,3 mio. lønmodtagere fået 

feriepenge udbetalt.  

 

Interessen for at få udbetalt feriemidlerne var særdeles stor fra start. Nedenstående kurve viser, hvordan 

ansøgningerne kom ind, fra der blev åbnet den 29. september til lukning den 1. december.  

 

 
 

 

Fakta om udbetalte feriemidler 

Ansøgningerne er kommet fra alle aldersgrupper, og samlet set har omkring 77 % af lønmodtagerne fået 

feriemidlerne udbetalt. Arbejdsgiverne har endnu ikke afsluttet indberetningerne af de beløb, lønmodta-

gerne har til gode, og derfor kan vi ikke nu vise den præcise aldersfordeling på udbetalingerne sammen-

lignet med aldersprofilen på de optjente feriemidler. Hvis man sammenholder aldersprofilen på udbeta-

lingerne med data fra Danamarks Statistik over lønmodtagere, kan der ses en tendens til, at forholdsvis 

flere unge end ældre har bedt om at få feriemidlerne udbetalt.  
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I gennemsnit har lønmodtagerne fået udbetalt 13.451 kr. efter skat (22.423kr. før skat). Ikke overra-

skende har de yngste grupper fået mindre udbetalt end gennemsnittet for gruppen som helhed.  

 

 
 

Penge til hele landet  
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Region Efter skat

Region Hovedstaden 10.445.846.890

Region Midtjyl land 6.776.185.651

Region Nordjyl land 2.902.427.973

Region Sjæl land 4.363.281.142

Region Syddanmark 6.011.482.914
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Fakta om feriemidler, der ikke blev udbetalt 

 

Da der endnu ikke foreligger endelige opgørelser af de optjente feriemidler, baserer efterfølgende data 

sig på en prognose, som DREAM har lavet for LD Fonde1.  

 

Det skønnes, at yderligere ca. 9 mia. kr. kunne have været udbetalt. Pengene står tilbage i fonden, da løn-

modtagerne ikke har anmodet om udbetaling. Disse midler bliver forvaltet sammen med de resterende 2 

ugers feriepenge. En stor del af de 9 mia. kr. tilhører lønmodtagere over 50 år. Det tyder på, at det pri-

mært er lønmodtagere med relativt få år til pensionering, som har ladet pengene blive stående som en 

pensionssum til senere udbetaling.  

 

 

 

                                                           
1 Ny ferielov og indefrysning af lønmodtagernes Feriemidler, Skøn over formue og udbetalinger i fond for tilgodeha-
vende feriemidler, Jonas Zangenberg Hansen, DREAM, 1. september 2020. 
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